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SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA

2024, Bicentenario de la Integracién del Estado Oaxaca a la Republica Mexicana".

Oficio: SSO/DG/DAI/UT/1775/10/2024.
Asunto: Respuesta folio: 201193324000533.
Oaxaca de Judrez, Oax., a 21 de octubre de 2024.

ESTIMADO (A) SOLICITANTE.
PRESENTE.

En atencion a su solicitud recibida mediante Plataforma Nacional de Transparencia,
con nuimero de folio: 201193324000533, esta Unidad de Transparencia hace de su
conocimiento que conforme a lo establecido en el articulo 126 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién PUblicay Buen Gobierno del Estado de Oaxaca,
se solicité la informacién de su interés al area administrativa correspondiente.

Derivado de lo anterior, el drea administrativa remitié su respuesta a esta Unidad de
Transparencia mediante el siguiente oficio: SSO/SGSS/DPPS/35.2.1/6319/10/2024. Se
adjunta respuesta para su consulta.

Lo que notifico a usted con fundamento en lo establecido por los articulos 2, 7, 68, 120,
126, 128, 132, 133 y 143 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Pdblica y
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.

Finalmente, le comento que el ejercicio del Derecho al Acceso a la Informacién Publica
contribuye al fortalecimiento de espacios de participacién que fomentan la
interaccion entre la sociedad y los entes obligados; asi mismo, me permito reiterarle
que esta Unidad de Transparencia se encuentra a sus érdenes; aprovechando la
ocasioén para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE. 5
SUFRAGIO EFECTIVO. N REEL&I&“
“EL RESPETO AL DERECHO AJENO, %ﬁ.ﬁ AZ"

UNIDAD DE
LIC. 'ABLO MENDOZA:A#FreA
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA.

C.c.p. M.C. Efrén Emmanuel Jarquin Gonzalez. - Encargado de la Secretaria de Salud y de la Direccién General de los SSO. - Parasu conocimiento.
M.D.P. Christian Ramirez Sdnchez. - Director de Asuntos Juridicos de los SSO. - Mismo fin.
OPM*Imfg.

@' Av. Independencia # 407, Centro, Oaxaca de Juarez, Oaxaca C.P. 68000

{a Unidad de Transparencia de los Servicios de Salud de Oaxaca,, Tel. (951) 5017 600 Ext. 139

F‘_"] unidad.transparencia@salud-oaxaca.gob.mx

ﬁﬁ?ﬁ”ﬁ?’é

Y e gy

2 B

«E

I&g*
Moy
Q=
mk.}f
C g

75
it
e
SES
\Ef
m?‘"ﬂ
b od ¥
;éw.
rou
bd 4

;=L

xi

ﬁ

k

ol
P
o B

r
,l(

Q

M J

m.n

i’“‘"&i
LA

L ...“‘"“;.. A
S P
4 us:l‘l
Q=
l"“’(i
ﬁuﬁu
e ‘
uuun /‘

m.u

T"‘U
mx.,m

H“‘m“f.n

w'll

r'*u
ﬂw
=
[ ¢ i
GRREE
|\ =
e ¥ |
e
pi=k
% Sl
Qs
i""ll
[ A9
¢ =y
““ll

[
p—
pa—
g

%ﬂ

P Rl |



2 | SALUD

i

U]
=/

1l

YANALY
-

f

“2024, Bicentenario de la Integracidn de Oaxaca a la Republica Mexicana

Oficlo No.: SSO/SGSS/DPPS/3§.23/f J | §10/2024

Asunto: Respuesta folio 201193324000533.

Oaxaca de Juarez, Oalxaca.1 8 UCT 2024

[

Lic. Omar Pablo Mendoza.
Encargado de la Unidad de Transparencia de los SSO.

Avenida Independencia No.407,
Centro, Oaxaca, C.P. 68120, Oax.
PRESENTE

En seguimiento a oficio num. SSO/DG//DAJ/UTN698/10/2024 de fecha 08 de octubre del
2024, en el que remite el Encargado de la Unidad de Transparencia de los Servicios de
Salud de Oaxaca, en el cual solicita datos respecto al personal de salud asignado en el
Estado de Oaxaca con el componente aborto seguro para el Centro de Estudios y
Fortalecimiento comunitario Mano Vuelta en Oaxaca en el marco de una nueva
investigacion, Mano Vuelta que a continuacién se detallaran:

1.- Solicito todos los documentos que contengan, informe o mencionen sobre le personal
asignado en el estado para operar en los servicios de salud especificamente en el
componente de aborto seguro que a continuacién se desglosaran.

a) Numero de médicos/as asignadas al componente de aborto seguro.
b) Jurisdicciones de asignacion.
c) Temporalidad de asignacion.

Son 41 médicos que otorgan la Interrupciéon Legal del Embarazo de los cuales 38
corresponden a Valles Centrales, 1 al Istmo, 1 a Tuxtepec y1 ala Costa.

2.- (Cuantos personal médico de salud se incorporan en el afio 2023 y 2024 desglosar la
informacion por:

a) Sexo.

b) Identidad étnica (auto adscripcidn).

¢) Hablantes de lengua indigena/originaria.

d) Regionesen las que se distribuyeron los médicos para garantizar los procedimientos
de aborto seguro.

e) Jurisdicciones en las que se distribuyeron los médicos para garantizar los
procedimientos de aborto seguro.

Durante este periodo se integran 6 médicos de los cuales 2 son mujeres y 4 son

hombres, ninguno hablante de lengua indigena, todos corresponden a Valles
Centrales.
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Asunto: Respuesta folio 20M93324000533,

Oaxaca de Juarez, Oaxaca." 0 UCT 2024‘1
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Sin otro particular, reciba un cordial saludo. [/"7 rYTN

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO
“ELRESPETO AL DEE,

sifvw o
Y PACMOCIGN DE
LASALUD

Cfp. M.C. Efrén Emmanuel Jarquin Gonzslez - Encargado del Despacho
Caxaca - 1.P.Carcia No. 103 CP. 68000 - Centro. - Para su conocimiento.

C.Cfp. Dr. Jests Alejandro Ramirez Figueroa. - Subdirector General de los Servicios de Salud. - Calzada Porfirio Diaz No. 405. C.p. 68000.-Col. Reforma.
Para su conocimiento.

C.fp. Dra. Yaretzy Itati Carcia Pérez. - Coord inadora Institucional de los Servicios de Salud.
C.fp. Expediente minutario.
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de la Secretaria de Salud y Direccién Cenerai de los Senvicios de Salud de

- Independencia No.407, Centro. - Para su conocimiento.
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